
VEEBRUAR 2021

ALLIKAALLIKAALLIKA

BAPTISTI-BAPTISTI-BAPTISTI-

KOGUDUSKOGUDUSKOGUDUS



“Kui Jumal lubab!” 

Selle lausega kuulutati minu lapsepõlves välja

järgmise pühapäeva jumalateenistus. Kui

Jumal lubab, siis koguneme. Ilmselt oli see üks

edasi kandunud komme, mis ajas oma sisust

midagi kaotas, sest teatud hetkel traditsioon

hääbus. Saadi enesekindlamaks? Ei tea. Täna

oleme tunnistajaks selle tagasitulekule. “Kui

Jumal lubab!” ei ole sõnakõlks, vaid sisuline

hoiak. Jumal teeb plaane ja kavandab aegu.

Me ei tea näiteks seda, kas ja kui kaua saame

veel kogudusena samas ruumis kokku tulla. 

Rääkimata kaugemast tulevikust. Me ei tea,

kas 2034. aastat näeme ja kas oleks siis

võimalik anda välja kogumik “150 aastat

apostlite radadel” ning millest see pajataks.

Minu riiulis on olemas juubelikogumik “50

aastat apostlite radadel”, mis jutustab

baptistlikust äratusliikumisest ja koguduste

elust aastatel 1884–1934. Selles on

inspireerivaid lugusid ning isikuid, kelle

teenimine on pannud aluse ka meie

kogudusele. Samuti leiab mõtteid, millega

tahaks täna vaielda: “Nii tuli tõeline kristlus

Eestisse esmakordselt alles baptisti koguduste

moodustamisel, kui nii öelda julgeme”, kirjutab

K. Kaups. Ja veel: “Rahvusliikumisena on

baptisti kogudused õigustatud olema päriselt

eesti rahva usuks.” Minu tagasihoidliku

arvamuse kohaselt kõlavad sellised loosungid

üsna arrogantselt, kuid ju on neil hoiakutel

oma ajalooline taust. Neis peegeldub

toonane baptistikoguduste asend ühiskonnas

ja teoloogilise mõtte arengujärk. Tänases

Eestis on põhjust olla tänulik oikumeenilise

kristlaskonna üle, kelle seas erinevaid kirikuid

ühendab Jeesuse järgimine. Baptismi haru on

selles sugupuus siiski väga olulisel kohal ning

seda tuleb väärtustada. Oikumeenia ei

tähenda, et peaksime katkestama vestluse

oma traditsioonidega.

Veebruaris liigun jutlustes apostlite radadel,

kuid mitte tsiteeritud teose põhjal, vaid

Apostlite tegude raamatu kaudu. Tuletame

meelde sõnavara, mis kujundab meie

identiteeti kristlaste ja kogudusena. Mõtleme

pääste, osaduse, teenimise ja kuulutamise

peale…

Kui Jumal lubab. 

Kaarel
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